
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kamila Haňáková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Crowdfunding pro firmy. Výzva a faktory úspěchu.  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autorka se ve své bakalářské práci věnuje aktuálnímu trendu financování záměrů v podobě 

crowdfundingu. Bakalářská práce je spolu se státní závěrečnou zkouškou završením jejího studia typu 

double degree uskutečňovaného ve spolupráci se německou vysokou školou Hochschule Hof. Proto je 

bakalářská práce koncipována v německém jazyce. Práce má jasně vymezený cíl práce, logickou 

stavbu. Autorka práce intenzivně konzultovala zpracování tématu a postup jak na české tak německé 

straně. Velkou výzvou bylo pro autorku získat zástupce z řad podniků, kteří úspěšně realizovali 

crowdfundingové kampaně. Díky svému úsilí, se povedlo nalézt vzorek respondentů pro realizaci 

strukturovaných rozhovorů. Na základě analýzy provedených interview navrhla autorka práce v kap. 6 

doporučení podnikům pro realizaci úspěšných crowdfundingových kampaní. Za přínosnou považuji 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

také kapitolu 3.4 srovnávající vybrané crowdfundingové platformy. Na některých místech by šlo 

doporučit podrobnější vysvětlení, například příspěvek na naplňování cílů udržitelného rozvoje SDG u 

platformy Startnext či data k využití crowdfundingu celosvětově. Existují také dokumenty na 

národních a mezinárodních úrovních upravující využívání crowdfundingu ze strany podniků např. 

Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2020/1503 ze dne 7. října 2020 

o evropských poskytovatelích služeb skupinového financování pro podniky a o změně nařízení (EU) 

2017/1129 a směrnice (EU) 2019/1937, které mohly být v práci pro komplexnější zpracování tématu 

zmíněny. I přes drobné připomínky hodnotím předloženou bakalářskou práci stupněm výborně, jelikož 

je práce inovativní a byla náročná na zpracování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Zamyslete se nad hlavními rozdíly mezi využitím crowdfundingu ze strany komerčních a 

nekomerčních subjektů a rozdíly vysvětlete.             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 31.7.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


